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HAMZA DAĞ
TANITIM VE MEDYADAN SORUMLU 
GENEL BAŞKAN YARDIMCISI

Editörden

AK Parti olarak 3 Kasım 2002’den bugüne aralıksız sürdürdüğümüz eser ve hizmet siyasetimizle ülke-

mizi eğitimden sağlığa, enerjiden spora, turizmden ulaştırmaya kadar her alanda kalkındırırken hak ve 

özgürlükler noktasında da devrim niteliğinde adımlar attık. Özellikle son birkaç yılda küresel problem-

lerin etkisi altında kalsak da aldığımız önlemler ve hayata geçirdiğimiz kapsayıcı politikalarla bu sorun-

ların vatandaşlarımıza yansımasını en aza indirmeye gayret ettik. 

Cumhuriyetimizin 100’üncü yılını gerek küresel huzursuzlukların son bulması gerekse de eser ve hiz-

metlerimize hız kazandırma açısından önemli bir eşik olarak gördük. Bu bakımdan 2023’ü büyük bir he-

yecanla karşılarken ne yazık ki 6 Şubat’ta ülke olarak asrın felaketine maruz kalarak büyük bir acı yaşa-

dık. 11 ilimizi etkileyen depremler neticesinde canlarımızı kaybettik. Yaraları sarmak için devlet-millet 

işbirliğiyle büyük bir dayanışma örneği gösterdik. Bu süreçte depremzede vatandaşlarımızın barınma, 

beslenme ve giyinme gibi günlük ihtiyaçlarını giderirken bölgenin de yeniden inşası için ivedilikle çalış-

maya başladık.

2023’te bir taraftan ana gündemimiz olan deprem bölgesindeki ihya ve inşa faaliyetlerimizi sürdürür-

ken diğer taraftan da iş yapmaya, icraat üretmeye devam ettik. Bu kapsamda Cumhurbaşkanımız Sn. 

Recep Tayyip Erdoğan’ın tensipleriyle gerçekleşen toplu açılışlardan aşı üretim merkezine, EYT düzen-

lemesinden bor karbür tesisine, TCG Anadolu’dan şehir hastanelerine, Zigana Tüneli’nden maaşlarda 

gerçekleştirdiğimiz önemli düzeydeki iyileştirmelere kadar birçok eser ve hizmeti milletimize sunduk. 

Yine bu yıl, tüm küresel krizlere ve muhalefetin engelleme çabalarına rağmen milletin tartısında ağır 

basan biz olduk. 14 ve 28 Mayıs tarihlerinde gerçekleşen seçimlerde milletimiz Sn. Cumhurbaşkanımıza 

tekrar yetki verirken AK Parti’mizi birinci yaptı. Böylelikle muhalefetin oluşturmaya çalıştığı suni tartış-

maları geride bırakarak vatandaşlarımızın asıl gündemlerine yoğunlaşma imkânı bulduk. 4. Olağanüstü 

Büyük Kongremizi gerçekleştirdiğimiz gün maalesef İsrail’in Gazze’de başlattığı yeni bir soykırıma şahit 

olduk. Bu katliam karşısında güçlü bir ses olarak her fırsatta Filistin’in yanında olduğumuzu ve olaca-

ğımızı dile getirdik.

Nitekim her gününü dolu dolu geçirdiğimiz 21 yıllık millete hizmet yolculuğumuzun son 365 gününü de 

aynı azim, kararlılık ve çalışma ruhuyla geride bırakıyoruz. Bugüne kadar olduğu gibi ilerleyen süreçte 

de milletimizin emrinde olmaya, dünya mazlumlarının yanında yer almaya devam edeceğiz. 
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, Dünya İklim Eylemi Zirvesi'nde 
yaptığı konuşmada emisyon hedefleri-
nin ardından Filistin konusuna değine-
rek 1967 sınırları temelinde, başkenti 
Doğu Kudüs olan bağımsız, egemen 
ve toprak bütünlüğünü haiz bir Filistin 
Devleti'nin kurulmasının gerekliliğini 
vurguladı.

Zirvenin hayırlara vesile olmasını dile-
yen Cumhurbaşkanı Erdoğan, göster-
diği samimi misafirperverlikleri için 
Emirlik makamlarına teşekkür etti.

Dünyanın, koronavirüs salgını ve Uk-
rayna-Rusya savaşının ardından şimdi 
de Gazze'deki katliamların acı sonuç-
larıyla karşı karşıya olduğunu belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Türkiye, 
tüm bu krizlerde barışın yanında ol-

muş, adalet ve hakkaniyet temelinde 
çözüm için çalışmıştır." diye konuştu.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye'nin 
iklim değişikliğine de bu perspektiften 
yaklaştığını anlatarak, şunları söyledi:

"Sera gazı emisyonunda tarihi sorum-
luluğumuz yüzde 1'in altında olmasına 
rağmen, kendi imkânlarımızı kullana-
rak çok önemli adımlar atıyoruz. 2053 
yılı itibarıyla net sıfır emisyon hedefini 
gerçekleştirmeyi öngörüyoruz. 2030 
senesine kadar emisyon azaltımı he-
defimizi iki katına çıkardık. Bu kap-
samda, yıl sonu itibarıyla 66,6 milyon 
ton karbondioksit emisyon azaltımı 
bekliyoruz. Toplam kurulu güç içeri-
sinde yenilenebilir enerji kaynaklarının 
payını yüzde 55'e yükselttik. Bu oranla 
Avrupa'da 5'inci, dünyada ise 12'nci 
sırada yer alıyoruz. Jeotermal kuru-

lu gücünde Avrupa'da 1'inci, dünyada 
4'üncüyüz. Hidroelektrik santrali ku-
rulu gücünde ise Avrupa'da 2'nci, dün-
yada 9'uncu sıradayız. Hidrojen Tekno-
lojileri Stratejimizi uygulamaya aldık. 
Ayrıca net sıfır emisyon hedefi bağla-
mında çelik, alüminyum, çimento ve 
gübre sektörleri karbonsuzlaşma yol 
haritalarımızı tamamladık. 2053'te ye-
nilenebilir enerjinin payını yüzde 69'a 
çıkarmayı planlıyoruz. Eşimin himaye-
sinde başlatılan "Sıfır Atık" projesiyle 
atıkların geri kazanım oranını 2035 yı-
lında yüzde 60'a taşıyacağız."

Tüm bu çalışmaların maliyetinin yük-
sekliğinin herkesin malumu olduğunu 
ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
"İklim finansmanı kaynaklarına ve tek-
noloji transferi imkânlarına daha adil 
şekilde erişebilmemiz, bu bakımdan 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: “2053 yılı itibarıyla 
hedefimiz net sıfır emisyondur”

GENEL BAŞKANIMIZ VE CUMHURBAŞKANIMIZ
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büyük önem arz ediyor." değerlendir-
mesini yaptı.

Hükümetlerarası İklim Değişikliği 
Paneli'nin 60'ıncı Oturumu'nun ocak 
ayında İstanbul'da gerçekleştireceği-
ni belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Türkiye'nin ayrıca 2026'da düzenle-

necek Birleşmiş Milletler İklim Deği-
şikliği 31'inci Taraflar Konferansı'na 
ev sahipliği için adaylığını açıkladığını 
hatırlattı.

"Filistinli masum sivillerin hayatını 
kaybetmesi, hiçbir şekilde meşru gös-
terilemez"

Filistin topraklarında yaşanan insani 
krize değinmeden geçemeyeceğini 
belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
şunları dile getirdi:

"İsrail saldırıları sonucu, çoğunluğu 
çocuk ve kadın 16 bini aşkın Filistinli 
masum sivilin hayatını kaybetmesi, 
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hiçbir şekilde meşru gösterilemez. 
Gazze'de yaşananlar insanlık suçu-
dur, savaş suçudur ve bu suçu işle-
yenlerden uluslararası hukuk önün-
de mutlaka hesap sorulmalıdır. Son 
gelişmelerle birlikte 1967 sınırları 
temelinde, başkenti Doğu Kudüs olan 
bağımsız, egemen ve toprak bütün-

lüğünü haiz bir Filistin Devleti'nin ku-
rulmasının ehemmiyetini hep birlikte 
tekrar gördük. Türkiye olarak bunun 
tesis ve temini noktasında her türlü 
sorumluluğu almaya hazırız. 'Dünya 
5'ten büyüktür' ve 'Daha adil bir dünya 
mümkündür' şiarımızı burada tekrar 
vurgulamak istiyorum."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Siz değer-
li dostlarımın bu kapsamda gereken 
desteği vereceğinden şüphe duymu-
yorum." ifadelerini kullandı.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: "Ço-
ğunluğu çocuk ve kadın 17 bin 
Filistinli masumun hayatını kay-
betmesi insanlık suçudur, savaş 
suçudur. İsrail'in işlediği bu suç-
lar yanına kar kalmamalıdır." 
dedi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Katar'da düzenlenen 
44. Körfez İş Birliği Konseyi Zir-

vesi'nde katılımcılara hitap etti. 
Zirvede bulunmaktan duyduğu 
mutluluğu dile getirerek konuş-
masına başlayan Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, kendisini zirveye 
onur konuğu olarak davet eden 
Katar Emiri Şeyh Temim bin 
Hamad Al Sani'ye teşekkür etti. 
Körfez ülkeleriyle Türkiye'nin 
ilişkilerinin her geçen gün ge-
liştiğini belirten Cumhurbaşka-

nı Erdoğan, zirveye katılımının, 
münasebetleri daha ileriye ta-
şımanın bir tezahürü olduğunu 
dile getirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, el ve 
gönül birliği içinde hareket ede-
rek münasebetleri güçlendire-
ceklerine inandığını vurguladı.

Körfez ülkeleri ile Türkiye'nin 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 44. Körfez İş Birliği 
Konseyi Zirvesi’nde konuştu

GENEL BAŞKANIMIZ VE CUMHURBAŞKANIMIZ
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ticaret hacminin son 20 yılda 13 
kat artarak geçen sene itibarıyla 
23 milyar dolara ulaştığını ak-
taran Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Türkiye-Körfez İş Birliği Kon-
seyi Serbest Ticaret Anlaşması 
müzakerelerine yeniden başlan-
ması ve anlaşmanın kısa sürede 
yürürlüğe girmesinin ticareti 
daha da artıracağına işaret etti. 
Körfez ülkelerindeki insanların 
turistik seyahatlerinde en çok 

tercih ettikleri ülkelerin başın-
da Türkiye'nin gelmesinin ayrı 
bir mutluluk kaynağı olduğunu 
vurgulayan Cumhurbaşkanı Er-
doğan, konseyle ilişkilerin temel 
unsuru olan Stratejik Diyalog 
Bakanlar Mekanizması’nın bu-
güne kadar beş toplantı yaptığını 
anımsattı.

Dışişleri Bakanlarının iştirakiy-
le düzenlenen toplantıların al-

tıncısına, 2024'ün ilk çeyreğinde 
Türkiye'nin ev sahipliği yapa-
cağını dile getiren Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, Körfez bölgesini 
Türkiye üzerinden kara yoluyla 
Avrupa'ya bağlayan ulaştırma 
projelerine büyük önem atfet-
tiklerini, bu projelerin enerji iş 
birlikleriyle taçlandırılması ge-
rektiğine inandıklarını söyledi.
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"Gazze krizindeki tavrımız örnek 
oldu"

Riyad'da düzenlenen İslam İş 
Birliği Teşkilatı Arap Ligi Ola-
ğanüstü Ortak Zirvesi ile Filistin 
halkıyla dayanışmayı açık ve net 
gösterdiklerini hatırlatan Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, şunları 
kaydetti:

"Gazze krizindeki bu ortak tav-
rımız, bölge ülkeleri olarak 
sorunlarımızı sahiplenme nok-
tasında da bir örnek oldu. Zir-
vede alınan kararların takibini 
yapmamız önemlidir. Dışişleri 
Bakanları Temas Grubu çeşitli 
ülkelerde görüşmeler yürüttü, 
bu temaslara devam edecekler. 
Gazze'de kısa süreli geçici in-
sani aranın sağlanması ve esir 
takası konusunda Katar'ın çaba-
larını takdirle karşılıyoruz. Tabii 
bu fasılanın kalıcı bir ateşkese 
dönüşmesini temenni ediyorduk 
ancak bu gerçekleşmedi."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, son 
gelişmelerle birlikte 1967 sınır-
ları temelinde başkenti Doğu 
Kudüs olan bağımsız, egemen 
bir Filistin devletinin kurulması-
nın ehemmiyetinin bir kez daha 
görüldüğüne işaret ederek "Bu 
maksatla garantörlük dâhil, böl-
ge ülkeleriyle birlikte sorumlu-

luk almaya hazır olduğumuzu 
açıkladık. Gazze'deki mezalimin 
Suriye'yi de içerecek bölgesel 
bir savaşa dönüşmesine fırsat 
vermememiz gerekiyor." diye 
konuştu.

"İş birliğini ilerletmeye hazırız"
Suriye'nin istikrara kavuşması-
nın önündeki en büyük engelin, 
Suriye'nin toprak bütünlüğü ve 
birliğini tehdit eden başta PKK, 
PYD/YPG olmak üzere ayrılıkçı 
terör unsurları olduğunu belir-
ten Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
"Bu terör örgütlerinin kendile-
rini meşrulaştırma çabalarına 
karşı tüm kardeşlerimizin mü-
teyakkız olmasını bekliyoruz. 
Suriye ihtilafına 2254 sayılı Bir-
leşmiş Milletler Güvenlik Kon-
seyi Kararı temelinde siyasi bir 
çözüm hedefliyoruz. Suriyelile-
rin gönüllü ve güvenli geri dö-
nüşleri için de gerekli koşulların 
oluşturulması gerekiyor. Tüm 
aktörleri bu doğrultuda iş birli-
ğine davet ediyoruz." ifadelerini 
kullandı.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Biz, 
Ege'yi bir barış ve iş birliği denizi 
hâline getirelim istiyoruz. Tür-
kiye-Yunanistan olarak atacağı-
mız ortak adımlarla tüm dünya-
ya örnek olalım arzusundayız." 
dedi.

Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, Türkiye-Yunanistan 
Yüksek Düzeyli İşbirliği Konse-
yi'nin 5'inci toplantısı kapsamın-
da resmî ziyarette bulunduğu 
Yunanistan'da Başbakan Kirya-
kos Miçotakis'i kabul etti.

Atina'da Başbakanlık Binası'n-
da basına kapalı gerçekleşen 
görüşme sonrası  Cumhur-
başkanı  Erdoğan  ve Başbakan 
Miçotakis, ortak basın toplan-
tısı düzenledi. Burada konu-
şan  Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Yunanistan'ı son olarak 2017'de 
ziyaret ettiğini, bu ziyaretin 65 
yıl aradan sonra Türkiye'den Yu-
nanistan'a devlet başkanı düze-
yinde yapılan ilk ziyaret olduğu-
nu hatırlattı.

Yüksek Düzeyli İşbirliği Konse-
yi'nin 5'inci toplantısı dolayısıy-

la tekrar Atina'da bulunmaktan 
büyük memnuniyet duyduğunu 
belirten  Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, Yunan makamlarına teşek-
kür etti. Türkiye-Yunanistan mü-
nasebetlerinde mevcut olumlu 
ivmeyi daha da geliştirmek iste-
diklerinin altını çizen  Cumhur-
başkanı Erdoğan, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

"Yüksek Düzeyli İşbirliği Konse-
yimizin 5'inci toplantısını 7 yılın 
ardından bugün gerçekleştiriyor 
olmamız, bu niyetimizin bir gös-
tergesidir. Bir sonraki toplantı 
için bu kadar ara vermeyece-
ğimizi ve kuruluş bildirgesinde 
ifade olunduğu üzere yılda en az 
bir kez bu buluşmayı gerçekleş-
tirmenin her iki ülke için de ha-
yırlı olacağını düşünüyorum."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Yu-
nanistan  Cumhurbaşkanı  Kate-
rina Sakelaropulu ve Başbakan 
Kiryakos Miçotakis ile faydalı 
görüşmeler yaptıklarını dile ge-
tirerek, şunları kaydetti:

"Sayın Başbakanla ikili görüş-
memizde iş birliğimizi geliştir-

mek maksadıyla atılabilecek 
adımları ele aldık. Üst düzey 
temasların devamı çerçevesin-
de aramızdaki diyalog kanal-
larının her seviyede açık tutul-
masının önemini vurguladık. 
Başbakanlığım döneminde teş-
kil edilen Türkiye-Yunanistan 
Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi 
mekanizmasının, ilişkilerimizin 
olumlu gündem temelinde iler-
letilmesine katkı sağladığının 
altını çizdim. Dostane ilişkiler 
ve iyi komşuluk hakkında Atina 
Bildirgesi ile ilişkilerimizi ge-
liştirme yönündeki irademizi en 
üst seviyede teyit etmiş olduk. 
2021 yılında oluşturulan Ortak 
Eylem Planı çerçevesindeki ça-
lışmaların somut neticelerini 
görmekten ayrıca memnuniyet 
duyuyoruz. Sayın Başbakan ile 
görüşmemizde şu an itibarıyla 
yaklaşık 5 milyar dolar civarında 
olan ticaret hacmimizin 10 mil-
yar dolara çıkarılmasında muta-
bık kaldık. İpsala-Kipi Sınır Ka-
pısı'nda ikinci köprü inşası gibi 
ulaştırma projelerinin önemine 
işaret ettik."

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
Yunanistan Başbakanı Miçotakis ile

ortak basın toplantısında konuştu

GENEL BAŞKANIMIZ VE CUMHURBAŞKANIMIZ
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"İlişkileri geliştirmek istiyoruz"
Cumhurbaşkanı  Erdoğan  gerek 
turizm gerek kültürel alanda 
ilişkileri geliştirmek istedikleri-
ni vurgulayarak, "Sayın Başba-
kan ile görüşmelerimizde Ege ve 
Doğu Akdeniz'deki tutumlarımız 
hakkında görüş alışverişinde 
bulunduk ve dışişleri bakanla-
rımızın bu konudaki çalışmaları, 
kararlı bir şekilde ele almaları-
nı istedik. Mevcut sorunlarımızı 
yapıcı diyalog, iyi komşuluk ve 
uluslararası hukuk çerçevesin-
de müşterek çabalarla çözüme 
kavuşturmak samimi temenni-
mizdir." diye konuştu.

Başbakan Miçotakis ile terörle 
mücadele alanındaki iş birliğinin 
nasıl geliştirilebileceğini de ele 
aldıklarını aktaran Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, şöyle devam etti:
"Bu minvalde beklentilerimizi 
bir kez daha dile getirdik. Özel-
likle Lavrion Kampı'nın kapatıl-
masını memnuniyetle karşıla-
dık. Yunanistan'da teröristlere 
barınma imkânı sağlayan ben-
zeri kampların oluşmaması için 
dikkatli olunması gerektiğinin 
altını çizdim. Yunanistan'da-
ki Türk azınlığı ve ülkemizdeki 
Rum azınlığı, beşeri ve kültürel 
zenginliğimizin yapı taşlarıdır. 
Azınlıkların huzur ve refahının 
artması, ilişkilerimizi olumlu 
yönde etkileyecektir. Batı Trak-
ya Türk azınlığının durumunda 

uluslararası hukukun gerektir-
diği iyileştirmelerin yapılması 
yönündeki beklentilerimizi ifade 
ettik. Kıbrıs meselesinin, adada-
ki gerçekler temelinde, adil, ka-
lıcı ve sürdürülebilir bir çözüme 
kavuşturulması, tüm bölgenin 
yararına olacaktır."

Türk vatandaşları 7 gün adaları 
ziyaret edebilecek

Başbakan Miçotakis, "Yunanis-
tan’ın (Türkiye'nin) Avrupa Bir-
liği (AB) üyelik sürecini istikrarlı 
şekilde desteklemesine ilişkin 
ülkemiz Avrupa müktesebatı 
çerçevesinde (Türk vatandaşla-
rına) vize kolaylığı sağlanmasını 
destekliyor ki Türkiye’nin genç 
nesilleri, bilim insanları, iş in-
sanları, öğrenciler Avrupa’yla 
daha yakın ilişkiler kurabilsin. 
Ayrıca Yunanistan Türk vatan-
daşlarının ve ailelerinin tüm yıl 
boyunca 7 gün 10 adamızı ziyaret 
edebilmeleri için imkân sağlan-
masını AB Komisyonundan talep 
etti ve bunu sağladı." dedi.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, "Birlikte Gelişmek: 
Sorumluluklar, Eylemler ve 
Çözümler" temasıyla gerçek-
leştirilen "TRT World Forum 
2023"ün açılışında yaptığı ko-
nuşmada "Basın kuruluşları-
mızı, İsrail'in yalanlarla örülü 
propaganda makinesine karşı 
yürüttüğü mücadeleden dolayı 
tebrik ediyorum" dedi.

Türkiye'nin kamu yayıncısı olan 
TRT'nin düzenlediği forumun 
farklı coğrafyalardan alanında 
yetkin isimleri buluşturan bir 
platform olduğunu dile getiren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Ara-
lık ayında düzenlenen forum 
aynı zamanda geride bırakılan 
senenin muhasebesini yapmak 
için de önemli bir imkân sunu-
yor. Forum oturumlarında birbi-
rinden seçkin isimlerle gerçek-
leştirilecek toplantıların 2023 
yılının kapsamlı, adil ve objektif 
bir değerlendirilmesinin yapıl-

masına vesile olacağına inanıyo-
rum. Kıymetli fikirleriyle foru-
mun içeriğini zenginleştiren tüm 
misafirlerimize şimdiden teşek-
kür ediyorum." diye konuştu.

"Güdümlü basın, demokrasi için 
açık bir tehdit oluşturur"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ka-
lemini, köşesini, ekranını güç 
odaklarının emrine verenlerin 
saldırılarına, İstanbul Büyük-
şehir Belediye Başkanlığı döne-
minden itibaren kendilerinin de 
defalarca maruz kaldığını anım-
satarak, "'Muhtar bile olamaz' 
manşetinden '411 el kaosa kalk-
tı' provokasyonuna kadar, nice 
medya operasyonunun hedefi 
haline getirildik. Ama bunların 
hiçbirine boyun eğmedik. Yıldır-
ma girişimleri karşısında asla 
geri adım atmadık. Her zaman 
söylediğim gibi bugünlere man-
şetlerle çarpışa çarpışa geldik." 
şeklinde konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ge-
rektiğinde ağır bedeller ödeme-
yi göze alarak Türkiye'de tüm 
kurum ve kurallarıyla hakiki 
demokrasiyi tesis ettiklerini dile 
getirdi.

"Gazze'de 70'i aşkın medya 
mensubu öldü. Nerede dünya, 
dünyanın o meşhur basın yayın 
organları nerede? Niye sesle-
ri çıkmıyor? Niçin öldürülen 
bu basın mensuplarına yönelik 
manşetlerini atmıyorlar? Ame-
rika'nın o meşhur gazeteleri 
nerede? İngiltere'nin o meşhur 
gazeteleri, dergileri nerede? 
Fransa'nın o meşhur gazeteleri 
nerede? Almanya'nın o meşhur 
gazeteleri nerede? Hiçbirinin 
sesi çıkmıyor. İnşallah önümüz-
deki dönemde atacağımız adım-
larla bu zorlukların hep birlikte 
üstesinden geleceğiz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan: “İsrail, basın 
mensuplarımızın hakikate ayarlı kameralarını 
kırmış ama hakikatlerin ortaya çıkmasına
engel olamamıştır”
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"Bir kameramız gider, bin kame-
ramız gelir"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İs-
rail'in Gazze'ye yönelik saldırı-
sında hayatını kaybeden AA ka-
meramanı Muntasır es-Savvaf'ı 
hatırlatarak, şunları kaydetti:
"Şu anda bizim Anadolu Ajansın-
dan şehidimiz var. İşte şurada 
görüldüğü gibi (tahrip edilen ka-
merayı göstererek) yaralı, gazi 
kameramız var. Nerede? Gaz-
ze'de. Merkezimizin çalışma-
larıyla 130'un üzerinde İsrail 
yalanını ifşa etmesi bu çabala-
rın ne kadar kıymetli olduğunu 
göstermiştir. İsrail güçleri basın 
mensuplarımızın hakikate ayarlı 
kameralarını kırmış olsa da ha-
kikatlerin ortaya çıkmasına en-
gel olamamıştır. Bir kameramız 
gider, bin kameramız gelir. İsrail 
saldırılarında hayatını kaybeden 
gazetecileri rahmetle yâd ediyo-
rum."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "eli-
ni taşın altına koyma iradesini 
gösteren" forum katılımcılarına 
teşekkür etti

TRT'yi, böylesine hayati bir me-
seleyi gündeme taşıdığı için kut-
layan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
uluslararası ölçekte güvenilir 
bir haber kaynağı haline gelen 
TRT'nin, "kısık sesleri duyurma" 
ve "olayları çok boyutlu aktar-
ma" görevini hakkıyla ifa ettiğini 
vurguladı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, yurt 
içinden ve dünyanın dört bir ya-

nından gelip elini taşın altına 
koyma iradesini gösteren forum 
katılımcılarına teşekkür ederek 
sözlerini sonlandırdı.

Çocuklar, Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan'a "dünyadaki barışın anah-
tarı"nı teslim etti

Açılış töreninde, dünyanın, "ba-
rışın anahtarı"nı aradığını anla-
tan ve savaşın en çok etkilediği 
coğrafyalardan çocukları tem-
silen bir grup çocuğun rol aldığı 
kısa film izletildi.

Forumda, Cumhurbaşkanı Er-
doğan'a "Yüzüncü Yıl" logosunu 
temsilen, TRT Genel Müdürü So-
bacı tarafından bir tablo takdim 
edildi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Koso-
va Cumhurbaşkanı Osmani-Sad-
riu ve protokol üyeleriyle aile fo-
toğrafı çektirdi.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, AK Parti İnsan Hakla-
rı Başkanlığınca Haliç Kongre 
Merkezi'nde düzenlenen "Dünya 
İnsan Hakları Günü İnsanlığın 
Yüzü Programı"ndaki konuşma-
sında, İsrail'in yanında parasıy-
la ve bütün mühimmatıyla yer 
aldığını söylediği Amerika için, 
"Başta biz olmak üzere, İnsan-
lık, 'Birleşmiş Milletler Evrensel 
Beyannamesi'ne destek veren 
ülkedir' demeyecek" ifadelerini 
kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Bir-
leşmiş Milletler (BM) İnsan Hak-
ları Evrensel Beyannamesi'nin 
kabulünün 75'inci yıl dönümü 
dolayısıyla katılımcılarla bera-
ber olmaktan büyük memnuni-
yet duyduğunu söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, BM 
İnsan Hakları Evrensel Beyan-
namesi'nin 75 sene evvel büyük 
umutlarla kabul edildiğini ifade 
ederek, "Aradan üç çeyrek asır 

geçmesine rağmen bu metin 
insanlığın kazanımları açısın-
dan kritik bir belge olma vasfı-
nı hâlâ koruyor. Daha adil, daha 
özgür, daha insan odaklı bir dün-
ya idealiyle kabul edilen İnsan 
Hakları Evrensel Beyannamesi 
75 yıldır uluslararası topluma 
sorumluluklarını hatırlatmayı 
sürdürüyor." diye konuştu.

"Aylan bebeğin ölümü Batı'yı in-
safa getirmedi"

Dört buçuk sene önce Yeni Ze-
landa'nın Christchurch şehrin-
de cuma namazı için toplanan 
51 kişinin şehit edildiği saldırı-
nın İslam düşmanlığının nere-
lere varabileceğini gösterdiğini 
anımsatan Cumhurbaşkanı Er-
doğan, şöyle konuştu:

"Müslümanlara ve göçmen-
lere yönelik saldırılar bunun-
la sınırlı kalmadı. Kanada'dan 
Amerika Birleşik Devletleri'ne, 
Avrupa'dan Asya ülkelerine ka-

dar dünyanın pek çok yerinde 
artarak devam etti. Çok daha 
enteresan, 'Nefes alamıyorum. 
Nefes alamıyorum.' diyerek can 
veren George Floyd'un dramını 
asla unutamayız. Benzer olay-
larla daha sonra da karşılaştık. 
Az önce ekranda izledik. Aylan 
bebek. Aylan bebeğin nasıl dal-
galarla kıyıya vurduğunu izle-
dik. Aylan bebeğin ölümü Batı'yı 
insafa getirmedi. Aylan bebek 
bir astsubay çavuşumuzun ku-
cağında, görüldüğü gibi ebedi-
yete yürüdü."

"Bu vahşet karşısında uluslara-
rası kuruluşlar ihlallerin önüne 
geçecek hiçbir somut adım atmı-
yor"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İs-
rail'in, Gazze halkının suyunu, 
gıdasını, elektriğini ve iletişimi-
ni keserek milyonlarca insanı 
açlığa ve ölüme mahkûm etti-
ğini vurgulayarak, "Bugün Gaz-
ze'de sadece çocuklar, kadınlar, 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: “Adil bir dünya 
mümkün, ama Amerika’yla değil”
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yaşlılar, gazeteciler değil aynı 
zamanda insanlığa dair tüm 
değerler de katledilmektedir. 
Maalesef bu vahşet karşısında 
uluslararası kuruluşlar ve insan 
hakları örgütleri ihlallerin önü-
ne geçecek hiçbir somut adım 
atmıyor." ifadelerini kullandı.
"Dünya 5'ten büyüktür." sözünü 
hatırlatan Erdoğan, şunları kay-
detti:

"İşte dün ne oldu? Birleşmiş Mil-
letler Güvenlik Konseyi'nde 5 da-
imi üye ve geçici üyeler… Fakat 
sadece Amerika'nın ret oyuyla 
maalesef malum ateşkes red-
dedildi. Tek başına. Böyle adalet 
olur mu? Böyle adil bir dünya 
olur mu? Ama biz ne diyoruz, 
aslında adil bir dünya mümkün. 
Ama Amerika'yla değil. Çünkü 
Amerika, İsrail'in yanında para-
sıyla, bütün silah mühimmatıyla 
yer alıyor. Ey Amerika! Bunun 
hesabını nasıl vereceksin? İn-
sanlık Amerika'ya, 'Birleşmiş 
Milletler Evrensel Beyanname-
si'ne destek veren ülkedir' de-
meyecek bundan sonra. Başta 
biz diyemeyiz, çünkü İsrail'in ya-
nında yer alan, Aylan bebeklerin 
karşısında yer alanlara diyoruz 
ki, biz de sizin karşınızdayız."

"Türk demokrasisi dünyada ör-
nek gösterilen seviyeye hükû-
metlerimiz döneminde ulaşmış-
tır"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, farklı 
din, mezhep ve inanç grupları-
na ait cemaat vakıflarının mülk 
edinmelerini kolaylaştırdıkla-
rını hatırlatarak, resmî  dil olan 
Türkçe dışındaki dil ve lehçele-
rin öğreniminin önünü açtıkları-
nı bildirdi.

Bu dillerde siyasi propaganda, 
radyo ve televizyon yayını ya-
pılmasına imkân tanıdıklarına 
dikkati çeken Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, "Kürtçe yasak mıydı? 
Yasaktı. Önünü biz açtık. Her 
türlü siyasi propagandayı Kürt-
çe olarak da benim Kürt vatan-
daşlarım, Kürt kardeşlerim ya-
pabiliyor mu? Yapıyor. Önünü biz 
açtık." diye konuştu.

Nefret suçunun ilk kez kendi 
dönemlerinde ceza mevzuatına 
girdiğini belirten Cumhurbaşka-
nı Erdoğan, Alevi ve Bektaşiler 
ile Romanların haklarına yö-
nelik birçok önemli düzenleme 
yaptıklarını, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı bünyesinde kurulan 
Alevi-Bektaşi Kültür ve Cemevi 
Başkanlığının bu çabaların en 
güzel meyvelerinden biri oldu-
ğunu söyledi.
Yeniden İstanbul

Vatandaşlardan hükûmete gü-
venmelerini, inanmalarını ve 
destek olmaya devam etmele-
rini isteyen Cumhurbaşkanı Er-
doğan, "31 Mart'ı unutmuyoruz 
değil mi? 31 Mart'a hazırlanıyo-
ruz değil mi? 31 Mart için inşal-
lah 'Yeniden İstanbul.' diyoruz 
ve yola devam ediyoruz. 'Yeni-
den Ankara.' diyoruz, yola de-
vam ediyoruz. 'Durmak yok, yola 
devam.' diyoruz. Rabbim yar ve 
yardımcımız olsun." ifadelerini 
kullandı.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: "Biz 
meydanlarda verdiği sözleri gö-
reve gelince unutanlardan deği-
liz. Biz, seçim döneminde esip 
gürleyip sonra sesi soluğu çık-
mayanlardan da değiliz. Bilakis 
biz, eserleriyle yatırımları ve 
projeleriyle konuşan bir hükû-
metiz." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, arala-
rında, baraj, içme suyu, sulama, 
toplulaştırma, atık su ve taşkın 
koruma tesislerinin yer aldığı 
369 farklı tesisin, 66 ilde yaşa-
yan vatandaşlarla birlikte tüm 
millete hayırlı olmasını diledi.

Açılışı yapılan eserler içinde 
özellikle üç tanesinin ön plana 
çıktığını vurgulayan Cumhur-
başkanı Erdoğan, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

"Temelden yüksekliği 135 metre 
olan Mersin Pamukluk Barajı'y-
la toplam 282 milyon metreküp 
su toplanacak. Projemiz, Mer-
sin'i uzun vadeli içme suyu ihti-
yacını karşılama yanında yıllık 
182 bin dekar suyla buluştura-
cak. Ayrıca üreteceği senelik 

174 milyon kilovatsaat hidroe-
lektrik enerjiyle ekonomiye 1 
milyar 920 milyon lira katkı ya-
pıyor. Bir diğer önemli projemiz 
541 milyon lira yatırım tutarına 
ve 5 milyon metreküp su depo-
lama kapasitesine sahip Antal-
ya Kapıçay Barajı'dır. Hem yıllık 
5 milyon kilovatsaat elektrik 
üretecek hem de 18 bin 700 de-
kar araziyi sulayacak bu tesisin 
ekonomiye katkısı 350 milyon li-
rayı buluyor. Toplam 457 milyon 
liralık yatırım rakamıyla hayata 
geçirdiğimiz Kocaeli İhsaniye 
Barajımız da ilçemize yıllık 16 
milyon metreküp içme suyu te-
min edeceğiz.”

"Temiz su kaynakları maalesef 
hızla azalıyor"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, dün-
yada miktar itibarıyla en faz-
la olan kaynağın su olduğunu 
anımsattı.
 
Üzerinde yaşanılan yerkürenin 
yaklaşık üçte ikisinin suyla kaplı 
olduğuna dikkati çeken Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, bu suyun 
yüzde 97,5'luk kısmının deniz ve 

okyanuslardaki tarıma ve tüke-
time uygun olmayan tuzlu sular-
dan oluştuğunu ifade etti.

"Biz yaygın kanaatin aksine su 
zengini bir ülke değiliz"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, su gü-
vencesinin aynı zamanda gıda 
güvencesi anlamına geldiğini 
vurgulayarak tarım ve gıdanın 
suya en fazla ihtiyaç duyulan 
alanlar olduğunu belirtti. Bunla-
rın, suyu en çok kullanan suyun 
vazgeçilmez olduğu iki sektör 
olduğunu anlatan Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, sözlerine şöyle 
devam etti:

"Ülkemizin gıda güvenliğini ga-
ranti altına almanın yolu, su 
kaynaklarımızı etkin, verimli 
ve tasarruflu bir şekilde kul-
lanmaktan geçiyor. Bu bizim 
için tercihten öte zorunluluktur. 
Çünkü biz, yaygın kanaatin ak-
sine su zengini bir ülke değiliz. 
Türkiye, kişi başına düşen yıllık 
1,3 metreküp kullanılabilir su 
miktarıyla su stresi çeken ülke-
ler grubundadır."

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
Devlet Su İşleri 369 Tesis Toplu 

Açılış Töreni’nde konuştu
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"Sadece su alanında açtığımız 
tesis sayısı 10 bin 86'yı geçti"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Hz. 
Mevlâna’nın bundan 7,5 asır 
önce söylediği "Akıl, sonradan 
ah çekmek için değil düşünüp 
tedbir almak içindir" sözlerini 
anımsatarak "Geleceği görüp 
tedbir almak, akıllı, vizyoner, 
basiret ve feraset sahibi insan-
ların alametifarikasıdır. Bunun 
için atalarımız, 'Sen işini kış tut, 
bahar çıkarsa bahtına' demiş-
lerdir." ifadelerini kullandı.

Kendilerinin de bu tavsiyele-
ri rehber edinerek 21 yılda her 
alanda olduğu gibi tarım ve su-
lama alanında da tarihî nitelik-
te adımlar attıklarını belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, suyu 
verimli kullanan doğru yöneten 
ve milleti suyla en iyi şekilde bu-
luşturan politikalara, yatırımla-
ra ağırlık verdiklerini bildirdi.

"İşsizlik oranında Kasım 
2012'den beri en düşük seviyeyi 
yakalamış olduk"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu-
güne kadar hamaset değil hep 
iş, hizmet ve eser ürettiklerini 

belirterek günü kurtarmaya ça-
lışmak yerine 10 yıllık, 20 yıllık, 
çeyrek ve yarım asırlık proje-
lerle geleceğe mührü vurmaya 
odaklandıkları dile getirdi.

Bunun neticelerini de ekonomi-
den tarıma, turizmden çevreye, 
istihdamdan ihracata her alanda 
gördüklerini ifade eden Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, sözlerini 
şöyle tamamladı:

"Türkiye İstatistik Kurumu ta-
rafından bugün açıklanan ekim 
ayına ilişkin iş gücü istatistikleri 
doğru yolda olduğumuzun işa-
retidir. Buna göre, işsizlik oranı 
ekim ayında bir önceki aya göre, 
yarım puan azalışla yüzde 8,5'e 
düştü. İstihdam edilenlerin sa-
yısı ise aynı dönemde bir önceki 
aya kıyasla 246 bin kişi artarak 
31 milyon 835 bin kişiye ulaştı. 
Bu rakamlarla işsizlik oranında 
Kasım 2012'den beri en düşük 
seviyeyi yakalamış olduk. Büyü-
me ve ihracatta zaten çok iyi bir 
yerdeyiz.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Ti-
caret hacmini 6 milyar dolarlık 
hedefe ulaştırmakta kararlıyız" 
dedi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Macaristan Başbaka-
nı Viktor Orban ile düzenlediği 
ortak basın toplantısında, Bu-
dapeşte'de bulunmanın bahti-
yarlığını yaşadığını, bugün aynı 
zamanda diplomatik ilişkilerin 
de tesis edildiği Türkiye-Maca-
ristan dostluk anlaşmasının im-
zalanmasının 100'üncü yıl dönü-
mü olduğunu belirtti.

Tarihî bağlar ve kültürel yakın-
lıkları güç aldıkları Macaris-
tan'la dostane ilişkilerinin esa-
sen bir asrın çok daha ötesine 
uzandığını kaydeden Cumhur-
başkanı Erdoğan, bu yıl karşılık-
lı gerçekleştirilen çok sayıda üst 
düzey ziyaretle kapsamlı iş bir-
liğiyle dostluğu pekiştirdiklerini 
ifade etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ma-
car mevkidaşı Katalin Novak'ın 
mart ayında ülkeye resmî ziya-
rette bulunduğunu, Başbakan 
Orban'ı ise haziran ayında Anka-
ra'da misafir ettiğini söyledi.

"Ticaret hacmini 6 milyar dolar-
lık hedefe ulaştırmakta kararlı-
yız"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, üst 
düzey temas ve istişarelerin ikili 
münasebetlere olumlu yansıdı-
ğını belirterek, şunları kaydetti:
"Bu yılın ilk 11 ayı itibarıyla ti-
caret hacmimiz geçtiğimiz yılı 
geride bırakarak 4 milyar do-
lara yaklaştı, 6 milyar dolarlık 
müşterek hedefimize ulaşmakta 
kararlıyız. Bu çerçevede mevcut 
karma ekonomik komisyon me-
kanizmasına ilaveten ekonomi 
ve ticaret ortak komitesini tesis 
ettik. Ortak komitenin ilk top-
lantısını önümüzdeki aylarda 
Türkiye'de düzenleyerek ticaret 

ve yatırımlarımıza ivme kazan-
dıracağız. Karşılıklı yatırımları 
teşvik ediyor, firmalarımızın ge-
rek Macaristan'da, gerek Tür-
kiye'de, gerekse üçüncü ülke-
lerde iş birliğini destekliyoruz. 
Hâlihazırda verimli bir iş birli-
ğine sahip olduğumuz savunma 
sanayii ve enerji gibi alanlarda 
bağlarımızı daha da güçlendir-
meyi planlıyoruz."

"Türk ve Macar halkları birbirle-
rine daha da yakınlaşacaktır"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, zi-
yaret vesilesiyle imzaladıkları 
anlaşmaların, münasebetlerin 
sağlamlaşmasına yardımcı ola-
cağını vurgulayarak, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

"Orban ile önce akdettiğimiz or-
tak siyasi bildiriyle stratejik or-
taklık düzeyindeki ilişkilerimizi, 
geliştirilmiş stratejik ortaklık 
seviyesine taşıdık. Bu aynı za-

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
Macaristan Başbakanı Orban ile

ortak basın toplantısında konuştu
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manda geleceğe yönelik vizyo-
numuzun da bir göstergesidir. 
2024 boyunca idrak edeceğimiz 
Türkiye-Macaristan Kültür Yı-
lı'nın açılış törenini bu akşam 
Cumhurbaşkanı Sayın Novak'ın 
da katılımıyla Sayın Başbakan 
ile birlikte gerçekleştireceğiz. 
Bir yıl boyunca sürecek etkin-
likler Türk ve Macar halklarını 

birbirlerine daha da yakınlaştı-
racaktır."

"Gazze'de ise İsrail vahşetinin 
sona ermesi için çalışıyoruz"

Ukrayna'da diplomatik çözüm 
odaklı çalışmalara ağırlık veril-
mesi gerektiğini en başından bu 
yana seslendirdiklerini, Türkiye 

olarak, taraflardan talep olma-
sı hâlinde yarım kalan İstanbul 
sürecini tekrar canlandırmaya 
hazır olduklarını söyleyen Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, şunları 
kaydetti:

"Gazze'de ise İsrail vahşetinin 
bir an evvel sona ermesi için 
tüm gücümüzle çalışıyoruz. Acil 
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ateşkesin tesisi ve çatışmala-
rın yayılmasının önlenmesi için 
Türkiye olarak ilk günden beri 
yoğun diplomatik çaba harcı-
yoruz. Son gelişmelerle birlik-
te, 1967 sınırlarında bağımsız, 
egemen, toprak bütünlüğüne 
haiz Filistin Devleti'nin tesisi-
nin artık kaçınılmaz olduğunu 
bir kez daha gördük. Uluslara-

rası toplumun, İsrail'e doğru 
mesajların verilmesi ve yaşa-
nan katliamın sona erdirilmesi 
noktasında asli bir sorumlu-
luğu bulunuyor. Bu bağlamda, 
dostumuz Macaristan'ın da ge-
reken katkıyı sağlamaktan geri 
durmayacağına gönülden inanı-
yorum."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ma-
caristan Cumhurbaşkanı Kata-
lin Novak ve Başbakan Viktor 
Orban başta olmak üzere tüm 
Macar dostlara samimi misa-
firperverlikleri için teşekkür 
ederek, istişarelerin ve alınan 
kararların hayırlara vesile ol-
masını diledi.
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Beştepe Millet Kongre ve Kültür 
Merkezi'nde düzenlenen Cum-
hurbaşkanlığı Kültür Sanat Bü-
yük Ödülleri Töreni'ne katılan 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, burada yaptığı konuş-
mada  "Fikrine, zikrine, meşre-
bine bakmaksızın, kendini kültür 
ve sanatın hangi alanında olursa 
olsun ifade etmek isteyen her-
kesin önünü açtık" ifadelerini 
kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ko-
nuşmasına, ödüle layık görülen 
kıymetli sanatçıları, fikir ve ede-
biyat erbabını, ustaları ve onla-
rın temsilcilerini tebrik ederek 
başladı.

Türkiye'ye kattıkları değerler 
için her birine şükranlarını su-
nan  Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
seçici kurul üyelerine de teşek-
kür etti.

Bu yıl bilim ödülünün, asıl alanı 
olan ilahiyatın yanında, iktisat-
tan siyasete ve sosyolojiye kadar 
geniş bir sahada telif ve tercüme 
eserler veren Prof. Dr. Süley-
man Uludağ'a verildiğini anım-
satan  Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Uludağ'ın, her birinin gerisinde 
büyük bir emek ve birikim olan 
eserleriyle, nesiller boyunca 
fikir ve gönül dünyasını zengin-
leştirmeyi sürdüreceğine inan-
dığını söyledi.

"Fikrine, zikrine, meşrebine 
bakmaksızın herkesin önünü 
açtık"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ilham 
kaynağını kendi toplumunda, 
kendi değerlerinde, kendi geç-
mişinde aramak yerine, gözü 
hep dışarıda olanlara diyecek 
bir şeylerinin olmadığını söyledi.
Batı karşısında mahcup, ken-
di toplumuna karşı mağrur bu 

kesimlerden objektif bir değer-
lendirme, millî bir duruş bekle-
mediklerini kaydeden  Cumhur-
başkanı Erdoğan, şöyle devam 
etti:

"Bununla birlikte şu gerçeğin 
de kabul edilmesi gerekir. Tür-
kiye, Cumhuriyet tarihinin en 
önemli demokrasi ve kalkınma 
atılımlarını hayata geçirirken, 
medeniyet ve tarih mirasına 
da en önemli yatırımları yaptı-
ğı dönemi hamdolsun bizimle 
yaşamıştır. Anadolu'nun tama-
mında, milattan önceki asırlar-
dan başlayarak, bu topraklarda 
varlık göstermiş toplumların, 
devletlerin, medeniyetlerin hep-
sinin izlerini ortaya çıkarmanın 
ve yaşatmanın gayreti içinde 
olduk. Fikrine, zikrine, meşre-
bine bakmaksızın, kendini kül-
tür ve sanatın hangi alanında 
olursa olsun ifade etmek isteyen 
herkesin önünü açtık. Bilhas-

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Cumhurbaşkanlığı Kültür Sanat Büyük 
Ödülleri Töreni’nde konuştu
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sa gençlerimizin, bize ne kadar 
farklı gelirse gelsin, bu yöndeki 
gayretlerini takdir ettik, teşvik 
ettik. Küreselleşen dünyanın, 
yerel renklerin ve üretimlerin 
üzerinde yükseldiği gerçeğini 
unutmadan, vatandaşlarımızın 
kendi toplumuyla birlikte tüm 
insanlığı kucaklama çabalarına 
destek verdik."

"Kuşatıcı, özgürlükçü, daha liya-
katli bir yaklaşım..."

Cumhurbaşkanı  Erdoğan, kül-
tür, sanat ve akademi dünyasını 
tek tipleştiren, çoraklaştıran, 
baskı ve tahakküm altında tutan 
"ideolojik kabileler" gerçeğiyle 
bir an önce yüzleşilmesi gerek-
tiğine inandığını dile getirdi.

İtalya'da 15'inci yüzyıldan kalma 
bir duvar yazısında, "Yapabilen 
istemiyor, isteyen yapamıyor, bi-
len yapmıyor, yapan bilmiyor ve 
dünya böylece kötüye gidiyor." 
ifadelerinin yer aldığını anımsa-
tan Cumhurbaşkanı Erdoğan, şu 
değerlendirmelerde bulundu:

"Evet, ülkemizdeki meselenin 
kökeninde, tam da burada ifade 
edilen kısırdöngü var. Siyaset-
ten edebiyata, sanattan zanaata 
her alanda yapabilenin isteme-
diği, bilenin yapmadığı, yapanın 
bilmediği garip bir tabloyla kar-
şı karşıyayız. Gençlerimizin bu 
gidişatı değiştirmek için niyet 
sahibi olduğuna, ancak yeteri 
kadar gayret göstermediğine, 
yeteri kadar cesaret sergile-

mediğine üzülerek şahitlik edi-
yoruz. Önümüzdeki dönemde 
gençlerimizi bu doğrultuda ha-
rekete geçirmek için daha çok 
mekanizmayı devreye alacak, 
kendileriyle daha yakın mesai 
içinde olacağız. 'Dar kadrocu' 
ve hizipçi anlayışın yerini daha 
çoğulcu, daha kuşatıcı, daha öz-
gürlükçü, daha liyakatli bir yak-
laşım almadan hedeflerimize 
varamayız. Ülkemizin önündeki 
muazzam potansiyeli ancak bu 
şekilde, ideallerimiz doğrultu-
sunda etkin bir şekilde hareke-
te geçirebiliriz. Milletimiz tarih 
boyunca asırlarca tekrar tekrar 
başardığı bu dirilişi, inşallah bir 
kez daha tekrarlayacaktır."

Cumhurbaşkanlığı Kültür Sanat 
Büyük Ödülleri Töreni'nde, ilk 
olarak ödülü almaya hak kaza-
nan sanatçıların biyografileri 
izlendi.

Müzikte Emel Sayın, bilimde 
Süleyman Uludağ, kültürde Ali 
Birinci, resimde İlhami Atalay, 
karikatürde Hasan Aycın, sine-
mada Sami Şekeroğlu, dijital sa-
natta Refik Anadol, mimaride Si-
nan Genim ve edebiyatta Nazan 
Bekiroğlu ödüle layık görüldü.



GENEL BAŞKANIMIZ VE CUMHURBAŞKANIMIZ

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, İstanbul Lütfi Kırdar 
Uluslararası Kongre ve Sergi 
Sarayı'nda düzenlenen "Yüzyı-
lın Dönüşümü İstanbul Prog-
ramı"ndaki konuşmasına "Dün 
Irak'ın kuzeyinde bölücü hainler 
tarafından gerçekleştirilen sal-
dırılarda şehit olan kahraman 
askerlerimize Allah'tan rahmet, 
ailelerine, yakınlarına ve mil-
letimize baş sağlığı diliyorum." 
sözleriyle başladı.

Yaralı Mehmetçiklere de Al-
lah'tan acil şifalar temenni eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Şe-
hitlerimizin ruhu şad, mekân-
ların cennet, makamları âli ol-
sun." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Meh-
metçiklerimizin kanı yerde kal-
mamış, bölücü alçaklardan 
döktükleri kanın hesabı misliyle 
sorulmuştur ve sorulmaktadır. 

Pençe Harekâtı bölgesiyle Suri-
ye'nin kuzeyinde şimdiye kadar 
12 terörist etkisiz hâle getiril-
miştir. Terörü kaynağında kurut-
ma, bu stratejimizi uygulamayı 
son terörist de bertaraf edilene 
kadar kararlılıkla sürdürece-
ğiz." diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, hem 
eli kanlı canilerin hem de bölücü 
örgüte destek verenlerin bölge-
nin geleceğinde teröre yer ol-
madığını er ya da geç anlayacak-
larını belirterek, "Sınırlarımız 
içinde ve dışında teröristlere 
nefes aldırmayan tüm güvenlik 
güçlerimize yüce Allah'tan mu-
vaffakiyetler niyaz ediyorum. 
Rabbim kahraman askerlerimizi 
muzaffer eylesin diyorum." ifa-
delerini kullandı.

"Kredilerin ödenmesi evler ta-
mamlandıktan sonra başlaya-
cak"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, nisan 
ayında şehrin en acil ihtiyaçla-
rında olan kentsel dönüşümle 
ilgili özgün bir projeyi kamuoyu 
ile paylaştıklarını hatırlatarak, 
şunları dile getirdi:

"Kentsel dönüşümde Yarısı Biz-
den' adını verdiğimiz kampan-
yamıza İstanbullu kardeşlerimiz 
çok yoğun teveccüh gösterdi. Ya-
rısı Bizden kampanyasıyla top-
lamda 350 bin konutun dö-
nüşümünü gerçekleştirmeyi 
hedefliyoruz. Kampanyamız 
kapsamında her bağımsız bölüm 
için toplamda 1,5 milyon liralık 
destek vereceğiz.”

"Bu topraklarda yaşamaya de-
vam edeceksek, deprem riskini 
bir an olsun aklımızdan çıkara-
mayız"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, hâl 
böyleyken hiç kimsenin depre-

Cumhurbaşkanı Erdoğan:
“Kentsel dönüşüm seferberliğimiz sayesinde, 
İstanbul’un çehresini tamamen değiştireceğiz”
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mi hafife alma, deprem gerçe-
ğine gözlerini kapama gibi bir 
lüksünün olamayacağını vurgu-
layarak, "Bu topraklarda yaşa-
maya devam edeceksek ki biz 
buna inanıyoruz, böyle deprem 
riskini bir an olsun aklımızdan 
çıkaramayız. Bunu unutmak de-
mek, Allah korusun 17 Ağustos 
ve 6 Şubat benzeri felaketlerle 
yeniden karşılaşmak demektir." 
dedi.

"Düzenlemenin yegâne amacı 
keyfi sebeplerle tıkanan kentsel 
dönüşüm sürecini çabuklaştır-
mak"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, kısa 
süre önce yürürlüğe giren Kent-
sel Dönüşüm Kanunu'yla, hızlı 
dönüşüm için gereken hukuki 
zemini oluşturduklarını dile ge-
tirerek, "Yasayla ilgili muhale-
fetin gündeme getirdiği iddialar 
tamamen safsatadır. Tamamen 
bühtandan ibarettir. CHP ve aynı 
zihniyete sahip çevreler, her za-
man olduğu gibi iş yapmanın de-
ğil yine takoz koymanın, hizmeti 
engellemenin peşindeler çünkü 
kanunla ne vatandaşın evine el 
konulması ne insanımızın mül-
kiyet hakkının ihlal edilmesi gibi 
bir durum kesinlikle söz konusu 
değildir." diye konuştu.

"31 Mart'ta İstanbul'un fetret 
devrini kapatacağız"

Yerel yönetimle merkezi hükû-
met arasındaki vizyon, ufuk, ide-
al ve inanç birlikteliğinin öne-
mini herkesin çok iyi bildiğini 
anlatan Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, şunları dile getirdi:

"Vatandaşa hizmet etmek yerine 
farklı hayallere kapılan, fırsat 
buldukça belediyeye uğrayan, 
zihni ve kalbi sürekli başka yer-
lerde olan idarecilerin şehirle-
rini çok kısa sürede nasıl geriye 
götürdüklerini 2019 yılında el 
değiştiren belediyelerde çok acı 
bir şekilde hep beraber tecrübe 
ettik. Özellikle Fatih'in emaneti 
bu güzel şehrin son 5 yılının te-
mel atmama törenleriyle, 'En-
gelleniyoruz' yalanlarıyla nasıl 
heba edildiğinin, nasıl boşa har-
candığının hepimiz şahidiyiz. İs-
tanbul'un hizmet ve eser hasre-
tinin dinmesi için 31 Mart, kritik 
bir eşik. İnşallah 31 Mart'ta İs-
tanbul'un fetret devrini kapata-
cak, irtifa kaybına son verecek, 
hak ettiği hizmetlerle yeniden 
buluşmasını sağlayacağız."
"'Yeniden İstanbul' hedefiyle hep 
beraber yola revan olacağız"
"Yeniden İstanbul" hedefiyle 
hep beraber yola revan olacak-
larını kaydeden Cumhurbaşka-
nı Erdoğan, "Hiçbir insanımızı 
ötekileştirmeden, kimseye hor, 
hoyrat davranmadan, kimseyi 
ayırmadan, ayrımcılık yapma-
dan milletimizin tüm fertlerini 
birleştirmek, bütünleştirmek, 
kardeşlik hukukunu yüceltmek 
için sabırla, tevazuyla ve karar-
lılıkla 31 Mart akşamına kadar 
çalışacağız." diye konuştu.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Yüz-
yılın Dönüşümü İstanbul" prog-
ramının hayırlı olmasını diledi.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, ATO Congresium'da, 
AK Parti Genel Merkez Gençlik 
Kolları Başkanlığı tarafından 
düzenlenen Mehmet Akif Ersoy'u 
Anma Programı'nda yaptığı ko-
nuşmasının terörle mücadeleye 
ayırdığı bölümünde “Teröristle 
aynı dili konuşan, terörist gibi 
muamele görmekten kaçamaz.” 
İfadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, mil-
letin şahsiyetini ve haysiyetini 
İstiklal Marşı gibi abidevi bir 
şiirle ebedileştiren, Safahat'ı 
ile sadece milletin değil, bütün 
insanlığın vicdanına tercüman 
olan Mehmet Akif'i doğumunun 
150'nci, Hakk'a yürüyüşünün 
87'nci seneyi devriyesinde rah-
met ve minnetle yâd etti.

Millî şairin ruhunun şad olması-
nı dileyen Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Bu vesileyle, ülkemizin beka-
sı, milletimizin istiklali uğrunda 

can veren kahraman şehitle-
rimize Allah'tan rahmet niyaz 
ediyorum. Çanakkale'den İstik-
lal Harbi'ne, Kıbrıs Barış Hare-
katı'ndan 15 Temmuz'a, terörle 
mücadeleden yurt dışı operas-
yonlarımıza kadar, batıla, zali-
me, haine ve küfre karşı yürütü-
len hak mücadelesinde adlarını 
tarihe şanla yazdıran tüm kah-
ramanlarımızı şükranla yad 
ediyorum. Gazilerimize sağlıklı, 
hayırlı, uzun ömürler diliyorum. 
Mevlam, bizleri aziz şehitlerimi-
zin yolundan, kahraman gazile-
rimizin yoldaşlığından ayırma-
sın."

"Akif'te olmayan hiçbir duygu 
onun eserlerine girmemiş"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, mer-
hum Mehmet Akif'in, bundan 87 
yıl önce 27 Aralık 1936 tarihinde 
soğuk bir kış gününde gençlerin 
omuzlarında ukbaya uğurlandı-
ğını dile getirdi.

Ömrünü, Asım'ın neslini yetiştir-
meye vakfeden Mehmet Akif'in 
cenazesini gençlerin taşıdığını 
anımsatan Cumhurbaşkanı Er-
doğan, şunları söyledi:

"Naaşını kabrine kendi elleriyle 
bizzat gençler koydu. Akif'in 63 
yıllık çileli hayatının çoğu sür-
günle, zorlukla, mücadeleyle 
geçti. Merhum Akif yaşantısıy-
la, duruşuyla, dirayetli kişiliği, 
derin ilmi ve örnek ahlakıyla 
İstiklal Şairi sıfatını ziyadesiyle 
hak eden abidevi bir karakterdir. 
İnandığı gibi yaşamaktan, yaşa-
dığı gibi yazmaktan hiç vazgeç-
medi. Akif, hayatını şiire, şiirini 
de hayatına nakşetmiş büyük bir 
ustadır. Akif'te olmayan hiçbir 
duygu onun eserlerine girme-
miş, gönül imbiğinden geçirme-
diği hiçbir sözü söylememiştir. 
Kavli ve kalemiyle Mehmet Akif, 
doğruluk ve cesaret timsaliydi. 
İnandığı değerler uğruna bedel 
ödemekten asla çekinmedi.” 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: 
“Akif’in diliyle haykırmaya, haktan ve 

haklıdan yana olmaya devam edeceğiz”
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"Bunlar bizim gözümüzde kendi 
özgür iradeleri olmayan siyasi 
kuklalardır"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Mec-
lis'te 4 siyasi parti grubunun bir 
araya gelip PKK'yı lanetleyen 
"ortak bildiri"ye imza atmasını 
çok önemsediklerini belirterek, 
siyaset kurumunun, millî mese-
leler ve acılar karşısında ken-
disinden beklenen olgun tavrı 
açıkça gösterdiğini söyledi. 

Siyasi rekabetin yeri geldiğinde 
birleşmeye engel teşkil etme-
diğinin böylece bir kez daha or-
taya çıktığını vurgulayan Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, şunları 
kaydetti:

"Ortak hareket etmek suretiy-
le, bu zor günlerde milletimize 
umut aşılayan, 85 milyonun yıkıl-
maz bir kale olduğunu tüm dün-
yaya gösteren siyasi partilere ve 
milletvekillerimize şükranları-
mı sunuyorum. Dörtlü bildiriye 
desteğini açıklayan siyasi ak-
törlere de teşekkür ediyorum. 
Milletin temsilcisi olmak yerine 
bölücü örgütün siyasi uzantısı 
gibi davrananları zaten muha-
tap almıyoruz. Bunlar bizim gö-
zümüzde, kendi özgür iradeleri 
olmayan siyasi kuklalardır. Kimi 
Kandil'den, kimi Silivri'den, kimi 

yer altından, kimi yurt dışından 
uzaktan kumandayla yönetilen 
bu şahısların irapta mahalli yok-
tur.

"Alnınıza yapışan utanç lekesini 
çıkaramazsınız"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bura-
da asıl sorgulanması gerekenin 
CHP'nin hali olduğunu belirtti. 
Gençlerden ellerini vicdanlarına 
koymalarını ve şu tabloyu objek-
tif olarak değerlendirmelerini 
isteyen Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, milletçe herkesin yüreğinin 
yandığını, siyasi partilerin görüş 
ayrılıklarını bir tarafa bırakıp 
ortaklaştığını ancak "Atatürk'ün 
partisiyiz." diyen CHP'nin, utan-
madan, sıkılmadan bölücü terör 
örgütünün uzantılarının yanında 
konumlandığını söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "İçi-
ne düştükleri sefalet karşısında 
çıkıp milletten özür dilemek ye-
rine bir de sağa sola saldırarak 
suçlarını bastırmaya çalışıyor. 
Bunun adı yüzsüzlüktür, utan-
mazlıktır, gaflet çukurunda de-
belenmektir." dedi.



2024 Bütçe görüşmeleri 11-25 
Aralık tarihlerinde gerçekleşti. 
Görüşmeler sonucunda en bü-
yük gelirin KDV’den elde edilme-
si, en büyük harcamanın ise cari 
transferlere yapılması öngörül-
dü. 2024 bütçesinde 8 trilyon 437 
milyar TL gelir, 11 trilyon 89 mil-
yar TL gider öngörüldü. Bütçe 
açığı ise 2 trilyon 652 milyar TL 
olarak bütçede yer aldı.

Deprem harcamalarına 1 trilyon 
TL

Cari yıl içinde kullanıma sunu-
lan, faydası bir yıl içinde tüke-
tilen ve karşılığı olmayan har-
camalar olarak tanımlanan ve 
devletin kendisinin doğrudan 
harcamayıp kurumlara/kişilere 
çeşitli ihtiyaçları için transfer 
ettikleri kalemlerden oluşan 
cari transferler, bütçede en bü-
yük gider kalemini oluşturuyor. 
Bütçenin en yüksek harcaması 4 
trilyon TL ile cari transferler için 

yapılırken, deprem harcamaları 
için 1 trilyon 28 milyar TL kaynak 
ayrılıyor. 

Yüksek bütçe açığına gerekçe 
gösterilen deprem harcamaları-
nın teklifte yer alan bütçe gider-
leri içindeki payı yüzde 12 oldu. 
2023 yılında, Kahramanmaraş 
merkezli depremlerin ardından, 
depreme yönelik 762 milyar TL 
harcanacağını öngördüklerini 
belirten Yılmaz, 2024 yılında ay-
rılan ödeneğin GSYH’ye oranının 
yüzde 2,5 olduğunu söyledi.

Aslan payı eğitim harcamalarına 
ayrıldı

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yıl-
maz, Merkezi Yönetim Bütçe-
sinden yüzde 14,6 oranıyla en 
büyük payın eğitime ayrıldığını 
vurguladı. 2023 yılı bütçesinde 
887 milyar TL olan eğitim harca-
malarına ayrılan kaynak 1 tril-
yon 615 milyar TL’ye çıkarılıyor. 

Sağlık harcamaları için 1 trilyon 
650 milyar TL, sosyal yardım ve 
destekler için 497 milyar TL kay-
nak ayrılıyor.

Tarım için 384 milyar TL ve reel 
sektör destekleri için 376,5 mil-
yar TL ödenek öngörüldü. Bütçe 
kanun teklifinde savunma ve gü-
venlik için ayrılan bütçe 1 trilyon 
113,5 milyar TL oldu. Mahalli 
idarelere ayrılan kaynak 2023’te 
520 milyar TL iken, 860 milyar 
TL’ye çıkarıldı.

TBMM'de 2024 Yılı
Bütçe Görüşmeleri Gerçekleşti





GENEL SEKRETERLİK

AK Parti Genel Sekreteri  Fa-
tih Şahin, "Genel Merkez olarak 
illerimiz, ilçelerimiz ve bütün 
yönetim kademelerimizde 31 
Mart seçimlerinde en güzel, en 
parlak başarıyı elde etmek için 
çok titiz ve hassas bir çalışmayı 
yürütüyoruz." dedi.

AK Parti Genel Sekreteri  Fa-
tih Şahin, 31 Mart 2024 yerel se-
çimlerine yönelik AK Parti İstan-
bul İl Başkanlığınca düzenlenen 
temayül yoklamasına başkanlık 
etti.

Genel Sekreter Şahin, Tür-
kiye'nin 81 ilinde düzenlenen 
temayül yoklamasını yapma 
amaçlarının, teşkilat mensupla-
rının görüşlerini, düşüncelerini, 
eğilimlerini tespit ederek aday-
ların belirlenmesi sürecinde bu 
görüş ve önerilerden istifade et-
mek olduğunu söyledi.

Tespit edilen eğilimlerin AK Par-
ti’nin karar alma sürecinde yol 
gösterici olacağını aktaran  Şa-
hin, son birkaç seçimdir temayül 
yoklamalarının elektronik or-
tamda gerçekleştirildiğine işa-
ret etti.
Şahin, böylece çevreci bir uygu-
lamaya imza atarak hem kağıt-

tan hem de zamandan tasarruf 
ettiklerine dikkati çekerek, şöy-
le konuştu:

"Bugün İstanbul'umuzda yakla-
şık 9 bin teşkilat üyemiz bura-
da oylarını kullanacaklar ve 31 
Mart 2024 tarihinde gerçekleş-
tirilecek olan mahalli idareler 
seçiminde yarışa girecek olan 
39 ilçe ve bir büyükşehir beledi-
ye başkan adayımızın tespitinde 
bizlere yol gösterecekler. Genel 
Merkez olarak illerimiz, ilçele-
rimiz ve bütün yönetim kademe-
lerimizde 31 Mart seçimlerinde 
en güzel, en parlak başarıyı elde 
etmek için çok titiz ve hassas bir 
çalışmayı yürütüyoruz."

Şahin, 31 Mart gecesinin AK 
Parti ve Cumhur İttifakı için en 
görkemli seçim zaferine imza 
atacakları gece olacağını dile 
getirerek, bu anlamda her kade-
mesiyle çok dikkatli bir süreci, 
çok disiplinli bir çalışmayı yü-
rüttüklerini kaydetti.

Geçen mayıs ayında yapılan 
parlamento seçimlerinde aday 
adaylığına başvuranların dep-
remin yaralarının sarılması için 
AFAD'a bağış yaptıklarını hatır-
latan  Şahin, "Yerel seçimlere 

müracaat sürecinde de parti-
mize aidat yerine Filistinli kar-
deşlerimize ulaştırılmak üzere, 
onların ihtiyaçlarını karşılamak 
ve onlarla dayanışma duygumu-
zu ifade etmek için aday adayla-
rımızdan AFAD'a bağış aldık ve 
halen devam etmekte olan be-
lediye meclis üyesi aday aday-
larımızdan da bu bağışı almaya 
devam edeceğiz." ifadelerini 
kullandı.

Şahin, sorunsuz bir şekilde de-
vam eden temayül yoklaması-
nın, adayların tespitindeki para-
metrelerden biri olduğunu ifade 
etti.

Anketler yapılıp mevcut beledi-
ye başkanlarının performans-
larının değerlendirildiğini akta-
ran Şahin, "O şehrin, ilçenin ileri 
gelenleriyle sivil toplum kuru-
luşlarıyla görüşmeler yapılıyor. 
Onların da eğilimi alınıyor. Bun-
ların hepsi birleştirilerek bir so-
nuca ulaşılıyor. Bunların hiçbiri 
başlı başına belirleyici olmadığı 
için bu sonuçlar Genel Merkezi-
mizin çalışma ekibinde bulunu-
yor. Kamuoyuyla paylaşılmıyor." 
diye konuştu.

Şahin, İstanbul’da Temayül Yoklamasına
Başkanlık Etti
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Genel Merkez Kadın Kolları 
Başkanı Ayşe Keşir, AK Parti Ka-
dın Kolları üyeleri ile 20 Kasım 
Dünya Çocuk Hakları Günü do-
layısıyla Ankara'da bulunan İs-
rail Büyükelçiliği konutu önünde 
açıklama yaparak, Gazze'de öl-
dürülen çocukları temsilen ko-
nutun önüne ayakkabı ve oyun-
cak bıraktı.

"Daha kaç çocuk ölmeli?" konu-
lu çağrıda bulunan Keşir, açıkla-
masında insan haklarının ihlal 
edildiğini ve özellikle Filistin'de-
ki çocukların yaşam hakkının 
güvence altına alınması gerekti-
ğini vurguladı.

Keşir, açıklamasında şöyle ko-
nuştu: "Gönül isterdi ki Çocuk 
Hakları Günü'nü şenlik havasın-
da, bayram havasında geçirelim. 
Ne yazık ki hem gözlerimiz yaşlı 
hem yüreğimiz. Çocuk Hakları 
sözleşmesinde tüm çocukların 
eşit olduğunu belirtiyoruz. Filis-
tin'deki çocuklar bu eşitliği hak 
etmiyor mu? Her 4 dakikada 1 
Filistinli, her saat ise 6 çocuk ve 
kadın ölüyor. İsrail bugün hem 
Cenevre Sözleşmesi'ni hem de 

Çocuk Hakları Sözleşmesi'ni ih-
lal etmektedir."

İsrail'in uluslararası sözleşme-
lere aykırı hareket ettiğini belir-
ten Keşir, savaş suçu işlendiğini 
belirterek, uluslararası topluma 
çağrıda bulundu:

 "İsrail, imza attığı tüm ulusla-
rarası sözleşmelere aykırı dav-
ranmaktadır, savaş suçu işle-
mektedir. Çocukların en temel 
hakkı yaşama hakkıdır. Sıcak 
yuvasında olması, okula gitme-
si, parkta oynaması gereken ço-
cuklar, vahşi bir işgalin en yakın 
şahitleri, mağdurları." 

İsrail'in Gazze'de son üç hafta-
da öldürdüğü çocuk sayısının, 
2019’dan bu yana dünyada tüm 
çatışma bölgelerinde ölen çocuk 
sayısından daha fazla olduğunu 
belirten Keşir, Gazze'de uygu-
lanan tam kuşatmanın ulusla-
rarası hukuka aykırı olduğunu 
ve çocukların en temel hakkının 
yaşama hakkı olduğunu vurgu-
ladı.

Gazze'de ölen 100 kişiden 40'ının 
çocuk olduğunu da belirten Ke-
şir, Gazze'deki çocukların barın-
ma, yiyecek, ilaç gibi en temel 
ihtiyaçlara dahi erişemediğini, 
okula gidemediğini ifade ede-
rek, "Okullar, hem yıkıldığı için 
hem de okula gidecek çocuk ol-
madığı için açılamıyor. Bir mille-
tin çocuklarını katletmek gele-
ceğini yok etmektir. Bu soykırım 
değil de nedir? Bu faşizme dur 
demeliyiz. Gazze bugün meçhul 
çocuklar şehri, Gazze bugün bir 
çocuk mezarlığı.” dedi.

 Bugün AK Parti Kadın Kolları 
olarak ve aynı zamanda kadın 
milletvekilleri, anneler, anne 
adayları olarak buradayız di-
yen Keşir, “Dünya Çocuk Hak-
ları Günü'nde bu ayakkabıları, 
oyuncakları burada bırakıyoruz. 
Çünkü ölen çocuklar ayakkabı-
larını giyemezler, oyuncaklar-
la oynayamazlar. Dünya Çocuk 
Hakları Günü'nde bu da tüm 
dünyaya ayıp olarak yeter diyo-
rum" ifadelerini kullandı.

Genel Merkez Kadın Kolları Başkanı Ayşe Keşir, 
Çocuk Hakları Günü dolayısıyla Gazzeli çocuklar 

anısına İsrail Büyükelçiliği konutu önüne 
ayakkabı ve oyuncak bıraktı



KADIN KOLLARI BAŞKANLIĞI

AK Parti İstanbul İl Başkanlığı'nda 
düzenlenen basın toplantısında ko-
nuşan Genel Merkez Kadın Kolları 
Başkanı Ayşe Keşir, kadına şiddetle 
mücadeleye ilişkin mesajlar vere-
rek, bu açıklamayı kadın ve çocuk 
mezarlığına dönen Gazze'nin acısı-
nın gölgesinde gerçekleştirdiklerini 
söyledi.

Şiddetin en ağırının Gazze'de yaşan-
dığına dikkat çeken Keşir, "Bütün 
dünyanın gözleri önünde her saat 
6 çocuk, 4 kadın öldürüldü bugüne 

kadar. Burada ölen sadece masum 
kadın ve çocuklar değil aynı zaman-
da tüm dünyanın vicdanı. Onun için 
başlayan ateşkesin kalıcı olması di-
leklerimi buradan yinelemek istiyo-
rum." diyerek, Dün Bosna'da, bugün 
Gazze'de olduğu gibi çatışma bölge-
lerinde kadınlara uygulanan insan-
lık dışı fiziksel, cinsel saldırıların ve 
toplu şiddetin aynı zamanda savaş 
suçu olduğunu kaydetti.

AK Parti olarak kadına yönelik şid-
detle mücadelenin 21 yıldır sür-

dürüldüğünü ve kararlı bir duruş 
sergilendiğini belirten Keşir, "Sayın 
Cumhurbaşkanımız, Genel Başka-
nımız Recep Tayyip Erdoğan'ın da 
sıklıkla ifade ettiği 'kadına şiddetin, 
insanlığa ihanet olduğu' ilkesi, par-
timizin politikalarını belirleyen temel 
bir unsur. Bu anlamda pek çok adım 
attık. Kadının eğitim hakkı başta ol-
mak üzere, fırsat eşitliği, iş gücü 
piyasasına ve karar alma mekaniz-
malarına katılımını, hükümetlerimiz 
öncelikli politika alanı olarak belirle-
diler." diye konuştu.

Genel Merkez Kadın Kolları Başkanlığımız tarafından 
“Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele 
ve Dayanışma Günü” münasebetiyle, 81 ilimizde
eş zamanlı basın açıklaması gerçekleştirildi 



Kadına Yönelik Şiddete Karşı Ulusla-
rarası Mücadele Günü’nde bu konu-
daki kararlılığımızı vurgulamak için 
buradayız. Kadın ve çocuk mezarlı-
ğına dönen Gazze’deki acıların göl-
gesinde bu açıklamamızı yapıyoruz. 
Ateşkesin kalıcı olmasını diliyoruz. 
Dün Bosna’da bugün Gazze’de oldu-
ğu gibi çatışma bölgelerinde kadın-
lara uygulanan insanlık dışı fiziksel 
ve cinsel saldırılar ve toplu şiddetin 
aynı zamanda savaş suçu olduğunu 
ifade ederek sözlerime başlamak is-
tiyorum.

Maalesef şiddetin en ağırı Gazze’de 
yaşanıyor. Bütün dünyanın gözle-
ri önünde her saat 6 çocuk, 4 kadın 
öldürüldü. Burada ölen sadece ma-
sum kadın ve çocuklar değil vicdan-
larımızdır. 

AK Parti olarak kadına yönelik şid-
detle mücadelede 21 yıldır kararlı bir 
duruş sergiliyoruz. Cumhurbaşkanı-
mız, Genel Başkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın da sık sık vurgula-
dığı gibi “kadına şiddetin, insanlığa 
ihanet olduğu” düşüncesiyle birçok 
adım attık. Kadının eğitim hakkı baş-
ta olmak üzere fırsat eşitliği, iş gücü 
piyasasına ve karar alma mekaniz-
malarına katılımı hükümetlerimizin 
öncelikli politika alanlarındandır.  

Şiddet sadece ülkemizin değil maa-
lesef tüm dünyanın sorunudur, tüm 
dünya gibi bizim de canımızı yakan 
kadına yönelik şiddetle mücadele et-
mekte kararlıyız. Şunu apaçık söylü-
yoruz ki bu konuda asla toleransımız 
yok. 

AK Parti olarak Anayasa’dan TCK’ya, 
İş Kanunu’ndan sosyal politika uygu-
lamalarına kadar yüzlerce düzenle-
me ve kanunu hayata geçirdik.  Şid-
detle mücadeledeki kararlılığımızı 
2002 yılında, daha ilk seçim beyan-
namemizde, ifade ettik.

• 2003 yılında aile mahkemelerini 
biz kurduk.
• 2004 yılında Anayasa’da “kadın-
lar ve erkekler eşit haklara sahiptir.” 
Maddesini biz getirdik. 
• 2005 yılında Türk Ceza Kanunu’y-
la, töre ve namus nedeniyle işlenen 
cinayetleri ağırlaştırılmış suç kapsa-
mına aldık. 
• TCK‘da kadına şiddet ve cinsel 
suç tanımını ilk defa biz yaptık. 
• 2010 yılında kadın erkek fırsat 
eşitliğini daha da güçlendirerek po-
zitif ayrımcılık ilkesini Anayasa’da 
düzenledik.
• 2012’de ailenin korunması ve ka-
dına karşı şiddetin önlenmesine dair 
kanun ulusal mevzuatımızdaki en 
önemli dayanak oldu. 
• 2021 yılında nikâhlı eşe karşı iş-
lenen suçu, boşanmış eşi de kapsa-
yacak şekilde genişlettik.
• AK Parti olarak TCK’da 2022 yı-
lında yapılan son düzenlemelerle 
erkeğin kadına yönelik işlediği suç-
larda ‘iyi hâl uygulamasını’ kaldır-
dık ve kadına şiddeti ‘katalog suç’ 
kapsamına aldık. Artık takım elbise 
giyen, kravat takanlar takdir indirimi 
gerekçesinden faydalanamamakta-
dır. Fiziksel veya iletişim araçlarıyla 
yapılan ısrarlı takip eylemleri suç 
kapsamına alınmıştır.
• Yine talep etmeleri hâlinde şiddet 
mağduru kadınlara baro tarafından 
ücretsiz avukat hizmeti sağlayarak 
her koşulda yanlarında olduğumuzu 
hissetmelerini sağlıyoruz. 
• 2013 yılında kurulan şiddet izle-
me merkezleri ŞÖNİM’leri yaygın-
laştırarak 81 ilde 1 milyonun üzerin-
deki kişiye ulaştık.
•  Kadınların maruz kaldığı şiddet 
ve taciz eylemlerini önlemek üzere 
kolluk kuvvetlerine tek tuşla ulaşa-
bildikleri kadın acil destek mobil uy-

gulaması KADES’i hayata geçirdik.
•  Şiddet gören kadınların etkin 
şekilde korunması için elektronik 
kelepçe uygulamasını yine biz baş-
lattık.
• 2011 yılında ise iş yerinde psiko-
lojik tacizin önlenmesi mobbing ge-
nelgesini düzenledik ve mobbingi suç 
kapsamına aldık.

AK Parti olarak inanıyoruz ki eğitim, 
kadın-erkek eşitliği konusunda şid-
detin önlenmesi için atılan en temel 
adımdır.  Bu düşünceyle kadına yö-
nelik şiddetle mücadelede toplumsal 
dayanışmanın gücü önemlidir. Bugü-
ne kadar olduğu gibi sivil toplum ku-
ruluşları, yerel yönetimler ve ulusla-
rarası kuruluşlarla iş birliği yaparak 
kapsamlı çözümler üretmeye devam 
edeceğiz. 

Kadına yönelik şiddete karşı ulus-
lararası mücadele günü vesilesiyle 
şiddetin sadece ev, sokak ve iş yer-
leri ile sınırlı olmadığını vurgula-
mak istiyoruz. Çatışmalarda zorla 
silahlandırma, çatışmaya zorlama, 
tecavüz ve intihar görünümlü infaz-
lar da kadına yönelik şiddetin en ağır 
biçimidir. YPG-PKK gibi terör örgüt-
lerinin uluslararası raporlara giren 
kadınlara ve kız çocuklarına yönelik 
şiddetini, infazını bir kez daha kınıyo-
ruz.  

AK Parti kadın kolları olarak kadı-
na yönelik her türlü şiddeti redde-
diyoruz. Tek bir kadının dahi şiddet 
görmesine tahammülümüz yok. Ev 
içinde, çatışmalarda, terör faaliyet-
lerinde ve her türlü zeminde şiddet 
uygulayana, şiddete taraf olana, şid-
det üzerinden siyaset yapana, şiddeti 
araçsallaştıran, olumlayan zihniyete 
karşı kadın erkek omuz omuza mü-
cadelemizi kararlılıkla sürdüreceğiz. 

KADINA YÖNELİK ŞİDDETE KARŞI ULUSLARARASI 
MÜCADELE GÜNÜ BASIN AÇIKLAMASI

KADIN KOLLARI BAŞKANLIĞI



3 Aralık Dünya Engelliler Günü










